令和５年９月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

新潟の若者を対象とした IT 人材発掘・育成プログラム

未踏的人材育成事業ETSUZAN
え つ ざ ん

ブースト会議開催！

長岡市は、㈱イードアをはじめとする運営団体と協力し、若者が IT やハードウェア
開発に夢中になれる環境を作り、優れたテクノロジーを開発することを目的とした、新
潟版未踏的人材育成事業 ETSUZAN※に取り組みます。
このたび、初回イベントとして、ETSUZAN の紹介や採択された参加者の紹介などを行

うブースト会議を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよう
お願いします。

新潟版未踏的人材育成事業 ETSUZAN ブースト会議

１ 日時  ９月９日（土）午後３時３０分～６時１０分

２ 会場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ

（長岡市大手通 2-3-10）

３ プログラム

(１)新潟版未踏的人材育成事業 ETSUZAN の紹介

株式会社イードア 新潟支社長 石川 翔太 さん

(２)採択者（クリエイター）の紹介

７月から５チームを募集。１チーム１～3人、県内在住・在勤・在学の 15～30

歳の若者で構成される。

  (３)メイン講演

株式会社ウィズグループ 代表取締役 奥田 浩美 さん

(４)クロージング

終了後に個別の取材時間を設けます。

４ 運営団体など

運営：株式会社イードア、Socialups 株式会社、株式会社ウィズグループ、

株式会社 KOIYAL、株式会社ビアパイント

後援：新潟県、新潟市、長岡市

５ 申し込み  取材をご希望の場合は、下記 URL または QR コード

からお申し込みください。

https://forms.gle/bGQC8njQZvsozbeF8

※新潟版未踏的人材育成事業 ETSUZAN

  新潟の若者を対象に実施する IT人材発掘・育成プログラムで、経済産業省未踏的な地方の若手人
材発掘育成支援事業補助金「AKATSUKI プロジェクト」の採択事業。県内では初開催。育成期間（令
和 5年 9月 1日〜令和 6年 1月 14 日）を通し、ひとつのプロダクト・サービスを作り上げることが
ゴールとなる。期間中は各クリエイターに対しプロジェクトマネージャー3 人がメンタリング支援
を行う。クリエイターには開発時間に対し、時給が発生する（最大報酬は実施期間全体で 1 チーム
100 万円）。
【今後の予定】 11 月 18 日（土）・19 日（日） 八合目会議（場所：ミライエ長岡）

1 月 14 日（日） 成果報告会(場所：NINNO＜新潟市中央区笹口＞)

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤 TEL０２５８－３９－２４０２

https://forms.gle/bGQC8njQZvsozbeF8